CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n°. ̂  J I

Data: O/ lOGlJhQ/

Hora: l \ I

Funcionário: loõun

Autor: GIGVÂNA PAULA DE OLIVEIRA (MDB)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e vereadoras,

Eu, Giovana Paula de Oliveira, vereadora em exercício junto a esta Edílidade,

usando de suas atribuições legais, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia à Ilustríssima Senhora Secretária

Municipal de Saúde Laura Kelly H. de Sarros Santos a seguinte providência.

■  Retirada da Farmácia Municipal do Primavera III anexa à Biblioteca Municipal

JUSTIFICATIVA

A farmácia municipal do bairro Primavera III, precisa de um local adequado

para atendimento aos pacientes. Hoje encontra-se anexa à biblioteca municipal, e

está acontecendo um trânsito de pacientes e funcionários da saúde dentro da

biblioteca, colocando as crianças e usuários da biblioteca em risco de contaminação

com doenças transmissíveis.

Diante disto, gostaria que atendesse esta indicação.

Sala das sessões, 01 de junho de 2021

VER

A DE OLIVEIRA

ORA (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br